

Evald Spedition A/S
Bergensvej 2-4, 6230 Rødekro

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 15 87 55 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2016..

Nis Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Evald Spedition A/S Bergensvej 2-4 6230 Rødebro
	CVR-nr.: 15 87 55 85
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
Bestyrelse	Nis Møller, Formand Andy Andersen Knud Evald
Direktion	Knud Evald
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter i lighed med tidligere år drift af vognmands- og speditjonsforretning med egne og fremmede vogne. Primært indenfor bygge- og anlægssektoren.

Usædvanlige forhold

Selskabet aktivitet er ikke på det optimale niveau, og årets resultat er fortsat påvirket af, at to af selskabets kunder gik konkurs i 2013/14. I den forbindelse kunne der konstateres betydelige tab, som betød at selskabets egenkapital blev tabt. Ledelsen forventer gennem en målrettet indsats at kunne forbedre indtjeningen, således at selskabets egenkapital kan genskabes gennem fremtidig indtjening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.634.812 mod 4.353.092 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.991 mod -43.337 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede en bruttofortjeneste for 2015/16 i niveauet 5.300.000 og et ordinært resultat efter skat på 50.000. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.634.812	4.353.092
2 Personaleomkostninger	-4.149.402	-4.018.712
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.212	-129.687
Driftsresultat	416.198	204.693
Andre finansielle indtægter	1.095	12.118
3 Øvrige finansielle omkostninger	-370.302	-260.148
Resultat før skat	46.991	-43.337
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	46.991	-43.337
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	46.991	0
Disponeret fra overført resultat	0	-43.337
Disponeret i alt	46.991	-43.337

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	<u>5.003.110</u>	<u>5.144.052</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.003.110</u>	<u>5.144.052</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>16.720</u>	<u>25.580</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.720</u>	<u>25.580</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.019.830</u>	<u>5.169.632</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>293.550</u>	<u>293.550</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>293.550</u>	<u>293.550</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.244.896	1.842.915
	Andre tilgodehavender	37.723	30.261
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.624</u>	<u>162.940</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.423.243</u>	<u>2.036.116</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.299</u>	<u>82.586</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.724.092</u>	<u>2.412.252</u>
	Aktiver i alt	<u>6.743.922</u>	<u>7.581.884</u>

Balance 30. juni

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	600.000	600.000
7	Overkurs ved emission	0	505.300
8	Overført resultat	-2.540.380	-3.092.671
	Egenkapital i alt	-1.940.380	-1.987.371
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	642.056	1.152.677
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.091.403	1.098.903
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.733.459</u>	<u>2.251.580</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.328.744	874.977
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.046.268	690.328
	Gæld til associerede virksomheder	3.595.867	4.412.426
	Anden gæld	939.964	1.299.944
	Periodeafgrænsningsposter	40.000	40.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.950.843</u>	<u>7.317.675</u>
	Gældsforpligtelser i alt	8.684.302	9.569.255
	Passiver i alt	6.743.922	7.581.884

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet aktivitet er ikke på det optimale niveau, og årets resultat er fortsat påvirket af, at to af selskabets kunder gik konkurs i 2013/14. I den forbindelse kunne der konstateres betydelige tab, som betød at selskabets egenkapital blev tabt. Ledelsen forventer gennem en målrettet indsats at kunne forbedre indtjeningen, således at selskabets egenkapital kan genskabes gennem fremtidig indtjening.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.485.385	3.376.623
Pensioner	343.035	399.734
Andre omkostninger til social sikring	31.765	33.044
Personaleomkostninger i øvrigt	289.217	209.311
	<u>4.149.402</u>	<u>4.018.712</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>370.302</u>	<u>260.148</u>
	<u>370.302</u>	<u>260.148</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. juli 2015		14.267.858
Tilgang		178.270
Afgang		<u>-475.000</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>13.971.128</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		9.123.806
Årets afskrivninger		39.212
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-195.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>8.968.018</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>5.003.110</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2015	3.600	3.600
Kostpris 30. juni 2016	3.600	3.600
Opskrivninger 1. juli 2015	21.980	10.700
Årets opskrivninger	-8.860	11.280
Opskrivninger 30. juni 2016	13.120	21.980
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	16.720	25.580
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	600.000	600.000
	600.000	600.000
<p>Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. juli 2015	505.300	505.300
Overført til resultat	-505.300	0
	0	505.300
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	-3.092.671	-3.049.334
Overført fra overkurs ved emission	505.300	0
Årets overførte overskud eller underskud	46.991	-43.337
	-2.540.380	-3.092.671
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver til en bogført værdi på tkr. 1.694.</p>		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Husleje:

Huslejekontrakt med en årlig leje på 240 t.kr. opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har gennem Sydbank stillet garanti for mellemværende med A/S Storebæltsforbindelsen på 90 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 8. februar 2005 ApS, CVR-nr. 28487584 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Holdingselskabet af 8. februar 2005 ApS, Flinteløkken 9, Hostrupskov, 6200 Aabenraa